MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFICIO N' 1505/2022 Em 30 de maio de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua Sõo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 5483/2022 de 06/06/2022 14:17
Documento: Resposta no l à Indicação no 5584/2021
Interessado: PREFEnURA DO MUNICIPIC' DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Senhor Presidente

à Indicação n' 5584/2021
encaminhámos em anexo
Saúde.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto
a manifestação prestada pela Secretaria h4unicipal de

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

LVA
abinete

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECReTAKiA MuNicipAL DA SAÚDE

Araraquara, 24 de maio de 2022

OF. SMS. NO 0154/2022

Indicação: N'5584/2021

Vereadora: Luna Meyer

Prezado Senhor.

Alan Sirva

Chefe de Gabinete

Em reposta a Indicação em epígrafe, encaminhámos o OF. CEAB n' 0143/2022

da Coordenadoria Executiva da Atenção Básica, desta Secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANAÁPARECIDA MORIHONAIN

Secretária Municipal Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEOICIONÁRIOS OO BRASIL, 3098 - SÃQ GERALOO 14.801 .360

TEL/FAX (Q16) 33Q11700

GABINETESAUDE@ARARAQUARA.SP.GOV.BR

®
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICPAL DA SAI]DE
COORDENADORIA EXECUTIVA DA ATENÇÃO BÁSICA

Rua 13xpedicionários clo Brasi1, 3098 -- São Gcrald
Telefone: (01 6) 3301 -1700

CEP 14.801-360, Araraquara -- SP

OF. CEAR - N g 143/2Q22

Ara raquara, 20 de Maio de 2022

alma: Sra. Elíana Aparecida Mora Honain

Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Resposta da Indicação N' 5584/2022 da vereadora Lura Meyer, que trata da

"instalação de barreiras de proteção em acrílico no balcão da recepção da USF Vale do Sol

"Dr Euclydes Croce"

Venho por meio deste, responder a indicação da referida vereadora Luna Meyer.

Após o recebimento dessa indicação solicitamos a visita da técnica em segurança do trabalho

Marcha Pauliez de Frestas a mesma informa que a Unidade de Saúde Vale do Sol atende o que

preconiza a Nota Técnica GVIMS/GGTES/Anvísa N' 04/2020 página 40, atualizada em

25/02/2021 conforme documento em anexo página 3

Coloco-me à disposição para esclarecimentos.

Atencíosamente.

@Dra. Talitha Pauld Resende Martins

Coordenadora Executiva de Atenção Básica

l

EXPEt)IrrITE 1)0 GA{31h'=TE Fi.O PRE:FEITO
Ol= IC l/.FR Á CÀlkIAÍ't/\ fi:l U .xj ICil: AL

/

00
=

n
C

.Q
C
D
=
0
n

0

a
!

D

=

o'ux a

'D 3

D
a
n
n
8

=

0
D
D

>
Õ
Na
Q.
0

0
©
:.?
'-'D

Q. 0

g i-

D

0
3

-1 m
Z
i'
0 ê':

n
c» ®

0 Q.

8- 3
3
'D
®
3
0=
D
Q.
0
n

'D
D
3
D
'D
ã<0=
0
0
0
0
0=
0
0
Q.
0
Q.
n
n0
3
3

B)t
0
Q.
0
=
0<
0

Õ'

0

Õ
Õ
a

' a

'u
0

0

0

8'o
q'oo.ã'

@ <

D

-1

o$ogo$c
g il.É g0

C
D

c:0

C
D

C
0

l

0
3
8

mã
oo @l:; l

m

!
0
=0
Q.
D

3
Q)i
0
CD

3
D
8
D
a)

0
B

0

-n (D

3

()

D
8

8

N (Q (Q

-l (D (D
C
3
a)

â
3

D

Q.
D
CD

3
Q)i
0
(D

B'a

D
CD

3
0

g: ã glg. g g. gFÊ
9. g. ã'18 8'©:;g. ã.l

'1

" 8:1; õD Q.a

=
0
'D
IH

0
'0

0
0

Çn
nB $'0

0
3
(D3
0

Q.0
Q..Q

o g

0
0
3
00

3
0
=

0

m
'D

(D

D

8
a0
8
3

CO

0
()

a)
C

Ot0

O Q.

0 0

&

Fm
í'u

©

g
F

B
0

3
0
8

0
0

30
a
Q.0
0
C

B

0
CD

8
D

B0
8

0
0
C

D
a

'0

0
cn

8
D

g
$

=
m
ã0

%

8
CD

'Q0
aa0
N
CD

Q.

D3
a)
3
03

.b a)

0
0

3
a)

CD
(D

=

0
8
CD
CO

D
0

C
0

0

©
3
0
8

m
X]

  0 10n in
n l o01 0
3 1 3